
 
 

SLUŽBENI BILTEN 
OPŠTINE UGJEVIK 

 
Skupština opštine Ugljevik 
Ugljevik, Trg D. Mihajlovića  bb 
Telefon/faks: (055) 773-773, 772-336, 
E-mail: opstinau@teol.net 

www.opstinaugljevik.net 

Srijeda 26. oktobar  2022. godine 

UGLJEVIK Izdaje:Skupština opštine Ugljevik 
Uređuje: Sekretar SO-e 
Telefon: (055) 773-756 

BROJ  5/22  GOD. LX 

                                                                               

Na osnovu člana 80. stav 4. Zakona o uređenju 
prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“ broj 40/13,106/15 i 84/19),  člana 39. stav 2. 
alineja 2. Zakona o lokalnoj samoupravi „Službeni 
glasnik RS“, broj 97/16, 36/19 i 61/21), člana 39. 
Odluke o uređenju prostora i građevinskom zemljištu 
(„Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 4/14, 5/18 i 
12-2/21 ) i člana 37. stav 2. alineja 2. Statuta opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17 
i 5/21) Skupština opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj dana 24.10.2022. godine   d o n o s i  

O D L U K U 

O ODREĐIVANjU PROSJEČNE KONAČNE 
GRAĐEVINSKE CIJENE m2 KORISNE POVRŠINE 

STAMBENOG I POSLOVNOG PROSTORA U 
2021. GODINI  

 

 I 

 

Ovom odlukom utvrđuje se prosječna konačna 
građevinska cijena  jednog kvadratnog metra 
korisne površine stambenog i poslovnog prostora u 
2021. godini na području Opštine Ugljevik, kao 
osnovica za izračunavanje visine naknade za rentu.  

 II 

 

Prosječna konačna građevinska cijena m2 korisne 
površine stambenog i poslovnog prostora na 
području Opštine Ugljevik u 2021. godini iznosi 
742,00 KM. 

 III 

 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 
Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske 
cijene m2 korisne površine stambenog i poslovnog 
prostora u 2020. godini („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“ broj 3/21). 

 

IV 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                     

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                          

Broj 01-372-29/22                                PREDSJEDNIK SO-e                                            

Datum, 24.10.2022.godine                     Đoko Simić, profesor                                                                                                                                                                                                                                             

 

Na osnovu člana 39. stav 2. alineja 2. Zakona o okalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“,broj: 
97/16 i 36/19),  člana 73. stav 2. Glave III-Građevinsko 
zemljište, poglavlje 3. Renta i naknada za troškove 
uređenja gradskog građevinskog zemljišta 
Zakonaouređenju prostora i građenju („Službeni 
glasnik Republike Srpske“,broj: 40/13, 106/15 i 84/19), 
člana 27. Odluke o uređenju prostora i građevinskom 
zemljištuSlužbeni bilten opštine Ugljevik“, broj 4/14),te 
člana 37. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17), Skupština opštine Ugljevik 
na sjednici održanoj dana 24.10. 2022. godine,   onosi 

 

O D L U K U 

o visini naknade za troškove uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta  

 

I 



2                                                   SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                 26.10.2022. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za 
troškove uređenja gradskog građevinskog zemljišta 
za 1m2 korisne površine objekta u skladu sa zonama 
gradskog građevinskog zemljišta, prema 
sprovedbenim dokumentima prostornog uređenja 
Opštine Ugljevik. 

 

II 

(1) Ukupni troškovi opremanja gradskog 
građevinskog zemljišta izračunati 
premaodredbamaZakonaouređenjuprostoraigrađenj
u („Službeniglasnik Republike Srpske“,broj: 40/13, 
106/15 i 84/19) zazemljišteu obuhvatu sprovedbenih 
dokumenata prostornog uređenja Opštine Ugljevik 
iznose 32,50 KM/m2. 

(2) Troškovi pripremanja gradskog građevinskog 
zemljišta obračunati prema odredbama Zakona o 
uređenju prostora i građenju („Službeni glasnik 
Republike Srpske“,broj: 40/13, 106/15 i 84/19)  
iznose  17,50 KM/m2.  

 

III 

(1) Visina naknade za troškove uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta obračunava se i plaća u 
iznosima obračunatim na ime opremanja i 
pripremanja zemljišta iskazanim u prethodnom članu 
ove Odluke i određuje se u zavisnosti od namjene 
objekta koji se na tom zemljištu gradi, množenjem 
koeficijentima kako je opisano u tabeli i to:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) Visina naknade za troškove uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta za objekte u kojima se 
održavaju vjerski obredi i objekata vjerskih zajednica 
obračunava se kao naknade za troškove uređenja 
gradskog građevinskog zemljišta za objekte javne 
namjene. 

(3) Visina naknade za troškove uređenja ostalog 
građevinskog zemljišta obračunava se i plaća u 
iznosima obračunatim na ime opremanja i pripremanja 
zemljišta iskazanim u prethodnom članu ove Odluke i 
određuje se, množenjem koeficijentima kako je 
opisano u tabeli i to: 

 

IV 

Visina naknade za troškove uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta iz prethodnog člana 
primjenjivaće se do donošenja Odluke o detaljnom 
planerskom predmjeru i predračunu radova komunalne 
i druge javne infrastrukture i ukupnih površina objekata 
planiranih sprovedbenim dokumentima prostornog 
uređenja. 

 

V              

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u„Službenom biltenu opštine 
Ugljevik“. 

 

 

 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                    

Broj:01-475-19/22                 PREDSJEDNIK SO-e                                                               

Datum, 24.10.2022                Đoko Simić, profesor     

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                  

R.BR NAMJENA 
OBJEKTA 

VRSTA 
NAKNADE 

I 
ZONA 

II 
ZONA 

III 
ZONA 

IV 
ZONA 

V 
ZONA 

VI 
ZONA 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

 

VIŠEPORODIČNO-
STAMBENI 

PRIPREMANjE 2,0P 1,5P 1,0P 0,9P 0,8P 0,7P 

OPREMANjE O O O O O O 

UKUPNO 
UREĐENjE 

U U U U U U 

INDIVIDUALNO- 

STAMBENI do 400 
m2 

PRIPREMANjE 2,0P 1,5P 1,0P 0,9P 0,8P 0,7P 

OPREMANjE O O O O O O 

UKUPNO 
UREĐENjE 

0,75
U 

0.75
U 

0.75
U 

0,75
U 

0,75
U 

0,75
U 

 

PRIVREDNO-
PROIZVODNI 

PRIPREMANjE 2,,0P 1,5P 1,0P 0,9P 0,8P 0,7P 

OPREMANjE O O O O O O 

UKUPNO 
UREĐENjE 

U U U U U U 

 

POSLOVNI 

PRIPREMANjE 2,0P 1,5P 1,0P 0,9P 0,8P 0,7P 

OPREMANjE O O O O O O 

UKUPNO 
UREĐENjE 

U U U U U  U 

 

JAVNE NAMJENE 

PRIPREMANjE 1,7P P 0,6P 0,5P 0,4P 0,3P 

OPREMANjE O O O O O O 

UKUPNO 
UREĐENjE 

0,2U 0,2U 0,2U 0,2U 0,2U 0,2U 

NAMJENA OBJEKTA VRSTA NAKNADE  

OBJEKTI U OSTALOM    
GRAĐEVINSKOM ZEMLjIŠTU 

PRIPREMANjE 0,49P 

OPREMANjE O 

UKUPNO UREĐENjE U 



26.10.2022.                                              SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                   3 

Na osnovu člana 155. i 156. Zakona o službenicima i 
namještenicima u organima jedinice lokalne 
samouprave („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 97/16) i člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik“, broj: 7/17, 5/21), 
Skupština opšine Ugljevik na sjednici  održanoj, 
24.10.2022. godine donosi 

ODLUKU 

o raspisivanju javnog konkursa za imenovanje 
članova Odbora za žalbe 

 Opštine  Ugljevik 

 

I 

Raspisuje se Javni konkurs za imenovanje  članova 
Odbora za žalbe Opštine Ugljevik.   

Odbor za žalbe odlučuje u drugom stepenu o žalbama 
učesnika javnog konkursa u postupku zapošljavanja u 
gradsku, odnosno opštinsku upravu, o žalbama koje se 
odnose na statusna pitanja službenika, kao i o drugim 
žalbama utvrđenim Zakonom o službenicima i 
namještenicima u organima jedinice lokalne 
samouprave.  

Odbor za žalbe ima predsjednika i dva člana i 
samostalan je u svom radu. 

Predsjednik i članovi Odbora za žalbe nemaju status 
službenika i namještenika u opštinskoj upravi. 

Mandat članova Odbora za žalbe traje četiri godine sa 
mogućnošću ponovnog  izbora. 

II 

U Odbor za žalbe može biti imenovano lice koje 
ispunjava opšte uslove za zapošljavanje u opštinsku 
upravu i posebne uslove za imenovanje. 

 

Opšti uslovi:  

da je državljanin Republike Srpske, odnosno Bosne i 
Hercegovine, da je stariji od 18 godina, da ima opštu 
zdravstvenu sposobnost, da nije osuđivan za krivično 
djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od najmanje šest 
mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim za 
obavljanje poslova u gradskoj, odnosno opštinskoj 
upravi, da nije otpuštan iz organa uprave kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u Bosni i 
Hercegovini tri godine prije objavljivanja  konkursa i da 
nije u sukobu interesa, odnosno da ne obavlja dužnost 
koja je nespojiva sa dužnošću službenika u opštinskoj 
upravi.  

 

Posebni uslovi: 

1. da ima završen četvorogodišnji studij sa zvanjem 
diplomirani pravnik ili prvi ciklus studija sa zvanjem 
diplomirani pravnik i ostvarenih najmanje 240 ECTS 
bodova ili ekvivalent, 

2.da ima najmanje pet godina radnog iskustva u 
traženom stepenu obrazovanja, 

3. da ima položen stručni ispit za rad u organima 
uprave ili položen pravosudni ispit i 

4.dokazani rezultati rada na ranijim poslovima i 
posjedovanje organizacionih  sposobnosti. 

Za člana Odbora za žalbe ne mogu se imenovati lica 
zaposlena u opštinskoj upravi. 

 

III 

Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana 
objavljivanja javnog konkursa u ,,Službenom glasniku 
Republike Srpske i dnevnom listu ,,Glas Srpske“.  

 

IV 

Za realizaciju ove Odluke će biti zadužena Komisija 
koju će imenovati Skupština. Komisiju čine pet članova 
od kojih su tri člana sa liste stručnjaka koju utvrđuje 
skupština, a dva člana su službenici koji imaju 
odgovarajuće profesionalno iskustvo.  

 

V 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u ,,Službenom biltenu Opštine Ugljevik“. 

 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj: 01-111- 61 /22                                PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 24.10.2022. godine                     Đoko Simić, profesor     

                                                          

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 11) Zakona o 
lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 97/16, 36/19 i 61/21) i člana 37. stav 
(2) tačka 11) Statuta opštine Ugljevik („Službeni 
bilten opštine Ugljevik“ broj 7/17 i 5/21) po zahtjevu 
„TERMONOVA“ d.o.o. Ugljevik za davanje 
saglasnosti na cijene komunalnih usluga Skupština 
opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
24.10.2022. godine  d o n o s i 

R J E Š E Nj E 

o davanju saglasnosti na cijenu za isporučenu 
toplotnu energiju za 2022/2023 godinu 

 

DAJE SE saglasnost  „TERMONOVA“ d.o.o. 
Ugljevik na cijenu za isporučenu toplotnu energiju za 
2022/2023 godinu kako slijedi: 

1. Za korisnike grijanja stambenog prostora cijena 
grijanja iznosi 1,43 KM/m2 bez PDV-a, 

2. Za korisnike grijanja u poslovnom prostoru cijena 
grijanja iznosi 2,75 KM/m2 bez PDV-a, 

3. Za korisnike grijanja društvenih djelatnosti utvrđuje 
se cijena od 1,43 KM/m2 bez PDV-a i to sledeće 
korisnike: OŠ „Aleksa Šantić“ Ugljevik, SŠC „Mihajlo 
Petrović Alas“ Ugljevik, JU Dječij vrtić „Duško 
Radović“ Ugljevik, Udruženje građana „Humanitarna 
organizacija opštine Ugljevik – CK, JU Centar za 
socijalni rad Ugljevik, Dom penzionera Ugljevik, JU 
Centar za kulturu „Filip Višnjić“, Ugljevik, JZU „Dom 
zdravlja“ Ugljevik, Pošte Srpske JMP Ugljevik, 
Narodna biblioteka Ugljevik, Opština Ugljevik, MUP 
RS – Policijska stanica Ugljevik, Vjerske ustanove 
Ugljevik, Teritorijalna vatrogasna jedinica Ugljevik, 
ZP „Rudnik i Termoelektrana Ugljevik“ AD Ugljevik. 
 
Cijena za isporučenu toplotnu energiju primjenjivaće 
se od 15.10.2022. godine do 15.04.2023. godine. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Skupštini opštine Ugljevik obratila se 
„TERMONOVA“ d.o.o. Ugljevik zahtjevom za 



4                                                   SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                 26.10.2022. 

 

davanje saglasnosti na cijenu za isporučenu 
toplotnu energiju za 2022/2023 godinu. Uz zahtjev 
su priložili Odluku o utvrđivanju cijene za isporučenu 
toplotnu energiju za grejnu sezonu za 2022/2023 
godinu broj: 866/22 od 20.09.2022. godine.  
Obzirom na gore navedeno, a u skladu sa članom 
39. stav (2) tačka 11) Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16, 
36/19 i 61/21) i članom 37. stav (2) tačka 11) Statuta 
opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“ 
broj 7/17 i 5/21) odlučeno je kao u dispozitivu ovog 
rješenja.  

 
 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj: 01-40-1158/22                               PREDSJEDNIK SO-e 
Datum, 24.10.2022. godine                   Đoko Simić, profesor     

 

Na osnovu člana 39.stav 2. tačka 23. Zakona o 
lokalnoj samoupravi , člana 155. stav 3.Zakona o 
službenicima i namještenicima u organima jedinice 
lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16) i člana 58. Statuta opštine 
Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, 7/17) 
Skupština opšine Ugljevik na sjednici održanoj, 
24.10.2022. godine donosi 

R J E Š E NJ E 

O IMENOVANjU KOMISIJE ZA IZBOR I 
IMENOVANjE ODBORA ZA ŽALBE SKUPŠTINE 

OPŠTINE UGLjEVIK  

 

 

1.Imenuje se Komisija za izbor i imenovanje Odbora 
za žalbe Skupštine opštine  Ugljevik. 

 

 1. Verica Petrović,  predsjednik 

 2. Neven Rikić, član 

 3. Mladen Stevanović, član 

 4. Mile Marić, član 

 5. Goran Mićić,član  

 

2. Stupanjem na snagu ovog Rešenja, prestaje da 
važi Rješenje SO-e Ugljevik o imenovanju Komisije 
za izbor i imenovanje, Odbora za žalbe Skupštine 
opštine  Ugljevik broj:01-111-74/21 od 
28.05.2021.godine (,,Službeni bilten opštine 
Ugljevik,, broj: 6/21).  

 

3.Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljeno u ,,Službenom  biltenu Opštine Ugljevik,,. 

 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj:01-111-62/22                                 PREDSJEDNIK SO-e 
Datum, 24.10.2022. godine                   Đoko Simić, profesor     

 

Na osnovu člana 178. tačka 1) Poslovnika Skupštine 
opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, 
broj: 8/17) Skupština opštine Ugljevik na  sjednici 
održanoj, 24.10. 2022. godine  d o n o s i  

R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENjU  POTPREDSJEDNIKA 
SKUPŠTINE OPŠTINE UGLjEVIK  

 

 

1. DRAGAN ĐOKIĆ,  iz Gornje Trnove, razrješava 
se funkcije  potpredsjednika Skupštine opštine 
Ugljevik, zbog podnošenja neopozive ostavke.  

 

2.Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u ,,Službenom biltenu opštine Ugljevik,,. 

 

Obrazloženje 

 

Dragan Đokić, potpredsjednik Skupštine opštine 
Ugljevik  je  podnio neopozivu ostavku na funkciju 
potpredsjednika SO-e Ugljevik, na koju je imenovan 
Rješenjem  SO-e Ugljevik Br: 01-111- 5 /21.od 
28.01.2021. godine (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,,  1/21). 

 

Komisija za izbor i imenovanja je konstatovala da je 
neopoziva ostavka podnešena dana 
24.10.2022.god. te se donosi Rješenje o razrješenju.  

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ogog rješenja nema prava žalbe, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Okružnog suda u Bijeljini 
u roku od 30 dana od dana dobijanja rješenja. 

 

 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj: 01-111-63/22                                 PREDSJEDNIK SO-e 
Datum, 24.10.2022. godine                   Đoko Simić, profesor     

 

Na osnovu člana 174. Poslovnika Skupštine opštine 
Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj: 8/17) 
Skupština opštine Ugljevik na  sjednici održanoj,  
24.10.2022.godine d o n o s i  

R J E Š E NJ E 

O IZBORU POTPREDSJEDNIKA SKUPŠTINE 
OPŠTINE UGLjEVIK  

 
1. NEDELjKO MARKOVIĆ, dipl.ing. elektrotehnike  iz 
Ugljevika, bira se za potpredsjednika Skupštine 
opštine Ugljevik. 

 
2. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u ,,Službenom biltenu opštine Ugljevik,,. 

Obrazloženje 

 

Skupština opštine Ugljevik je na  sjednici, održanoj 
dana 24.10.2022. godine, donijela rješenje Broj: 01-
111-63/22 od 24.10.2022. godine, kojim je Dragan 
Đokić, iz Gornje Trnove razrješen  dužnosti 
potpredsjednika Skupštine opštine Ugljevik,zbog 
podnošenja neopozive ostavke. 

Stoga je, Skupština opštine Ugljevik na prijedlog 
Komisije za izbor i imenovanja pristupila donošenju 



26.10.2022.                                              SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                   5 

ovog rješenja, kojim  za potpredsjednika Skupštine 
opštine Ugljevik imenuje Nedeljka Markovića, 
dipl.ing.elektrotehnike  iz Ugljevika, odbornik SNSD. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ogog rješenja nema prava žalbe, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Okružnog suda u Bijeljini 
u roku od 30 dana od dana dobijanja rješenja. 

 
R E P U B L I K A  S R P S K A                                                        

SKPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                              

Broj: 01-111-64/22                                PREDSJEDNIK   SO-e                                                                      

Datum,24.10. 2022. godine                  Đoko Simić,profesor                                                                                 

 

 Na osnovu člana  Zakona o lokalnoj samoupravi 
(Službeni glasnik RS br. 97/16, 36/19 i 61/21), člana  
37. člana 49. – 53. Statuta Opštine Ugljevik 
(Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 7/17 i 5/21) i 
člana 184. i 185. Poslovnika o radu Skupštine 
opštine Ugljevik (Službeni bilten Opštine Ugljevik, 
broj: 8/17), na prijedlog  Komisije za izbor i 
imenovanje Skupština opštine Ugljevik,na sjednici, 
održanoj 24.10.2022. godine, d o n o s i 

RJEŠENJE 

 O IMENOVANjU KOMISIJE ZA 
PRIMOPREDAJU DUŽNOSTI 

POTPREDSJEDNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE 
UGLjEVIK 

 

1. Imenuje se Komisija za primopredaju dužnosti 
potpredsjednika Skupštine opštine Ugljevik, u 
sledećem sastavu: 

- Dragan Gajić, , predsjednik, 
- Dragonjić Cvjetana zamjenik predsjednika,  
- Savo Popović, član, 
-  Garo Milošević,zamjenik člana, 
-  Milan Vićić, član, 
- Dragomir Sekulić, zamjenik člana. 

 

2. Zadatak Komisije je da, u skladu sa odredbama 
Zakona o lokalnoj samoupravi (Službeni glasnik RS 
br. 97/16, 36/19 i 61/21), Statuta Opštine Ugljevik 
(Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 7/17 i 5/21) i 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik 
(Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 8/17), izvrši 
primopredaju dužnosti između razrješenog 
potpredsjednika Dragana Đokića i novoimenovanog 
potpredsjednika Nedeljka Markovića,  

Primopredaju dužnosti je potrebno obaviti najkasnije  
u roku od osam dana od dana stupanja na snagu 
rješenja o imenovanju. 

 

3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto 
će se objaviti u Službenom biltenu opštine Ugljevik. 

Obrazloženje 

Rješenjem Skupštine opštine Ugljevik broj:01-111- 
63/22 od 24.10.2022. godine, koje stupa na  snagu  
danom donošenja, razrješen je dužnosti 
potpredsjednika Skupštine opštine Ugljevik, Đokić 
Dragan. 

Rješenjem Skupštine opštine Ugljevik broj:01-111-64 
/22 od 24.10.2022. godine, koje stupa na  snagu 
danom donošenja, izabran je za potpredsjednika 
Skupštine opštine Ugljevik, Nedeljko Marković. 

Iz navedenih razloga imenuje se Komisija za  
primopredaju dužnosti potpredsjednika Skupštine 
opštine Ugljevik.  

 
R E P U B L I K A  S R P S K A                                                        

SKPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                              

Broj: 01-111-65/22                                PREDSJEDNIK   SO-e                                                                      

Datum,24.10. 2022. godine                  Đoko Simić,profesor                                                                                 

 

Na osnovu člana 178. tačka 1) Poslovnika Skupštine 
opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, 
broj: 8/17) Skupština opštine Ugljevik na  sjednici 
održanoj, 24.10. 2022. godine  d o n o s i  

R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENjU  PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE 
OPŠTINE UGLjEVIK  

 

1. ĐOKO SIMIĆ,  iz Ugljevika, razrješava se funkcije  
predsjednika Skupštine opštine Ugljevik, zbog 
podnošenja neopozive ostavke.  

 

2. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u ,,Službenom biltenu opštine Ugljevik,,. 

 

Obrazloženje 

 

  Đoko Simić, predsjednik Skupštine opštine Ugljevik  
je  podnio neopozivu ostavku na funkciju 
predsjednika SO-e Ugljevik, na koju je imenovan 
Rješenjem  SO-e Ugljevik Br: 01-111-3/21.od 
28.01.2021. godine (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,,  1/21). 

 

  Komisija za izbor i imenovanja je na sjednici od 
20.10.2022.god. konstatovala da je neopoziva 
ostavka podnešena dana 17.10.2022.god. te 
Skupština donosi Rješenje o razrješenju.  

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ogog rješenja nema prava žalbe, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Okružnog suda u Bijeljini 
u roku od 30 dana od dana dobijanja rješenja. 

 

 
R E P U B L I K A  S R P S K A                                                        

SKPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                              

Broj: 01-111-68/22                             POTPREDSJEDNIK   SO-e                                                                      

Datum,24.10. 2022. godine                Nedeljko Marković                                                                                 

                                                            

Na osnovu člana 174. Poslovnika Skupštine opštine 
Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj: 
8/17) Skupština opštine Ugljevik na  sjednici 
održanoj, 24.10.2022.godine donosi  

R J E Š E NJ E 

O IZBORU PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE 
OPŠTINE UGLjEVIK  



6                                                   SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                 26.10.2022. 

 

 
1. ZORAN LAZIĆ,  dipl. menadžer iz Ugljevika, bira 

se za predsjednika Skupštine opštine Ugljevik. 

2. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u ,,Službenom biltenu  opštine 
Ugljevik,,. 

Obrazloženje 

 

Skupština opštine Ugljevik je na  sjednici, održanoj 
dana 24.10.2022. godine, donijela rješenje Broj: 01-
111-68/22 od 24.10.2022. godine, kojim je Đoko 
Simić, iz Ugljevika razrješen  dužnosti predsjednika 
Skupštine opštine Ugljevik,zbog podnošenja 
neopozive ostavke. 

Stoga je, Skupština opštine Ugljevik na prijedlog 
Komisije za izbor i imenovanja pristupila donošenju 
ovog rješenja, kojim  za predsjednika Skupštine 
opštine Ugljevik imenuje Zorana Lazića, dipl. 
menadžer iz Ugljevika, odbornik SNSD. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ogog rješenja nema prava žalbe, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Okružnog suda u Bijeljini u 
roku od 30 dana od dana dobijanja rješenja. 

 
R E P U B L I K A  S R P S K A                                                        

SKPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                              

Broj: 01-111-69/22                             POTPREDSJEDNIK   SO-e                                                                      

Datum,24.10. 2022. godine                Nedeljko Marković                                                                                 

 

Na osnovu člana 46. – 51. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (Službeni glasnik RS br. 97/16, 36/19 i 
61/21), člana  37. člana 49. – 53. Statuta Opštine 
Ugljevik (Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 7/17 
i 5/21) i člana 184. i 185. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik (Službeni bilten Opštine 
Ugljevik, broj: 8/17), na osnovu  prijedloga Komisije 
za izbor i imenovanje, Skupština opštine Ugljevik, na  
sjednici, održanoj dana 24.10.2022. godine, 

d o n o s i 

RJEŠENJE 

O IMENOVANjU KOMISIJE ZA 
PRIMOPREDAJU DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA 

SKUPŠTINE OPŠTINE UGLjEVIK 

 

 

1. Imenuje se Komisija za primopredaju dužnosti 
predsjednika Skupštine opštine    

Ugljevik, u sledećem sastavu: 

- Dragonjić Cvjetana, predsjednik, 
- Dragan Gajić, zamjenik predsjednika, 
- Garo Milošević, član, 
- Savo Popović,zamjenik člana, 
- Dragomir Sekulić, član, 
- Milan Vićić, zamjenik člana. 

 

2. Zadatak Komisije je da, u skladu sa odredbama 
Zakona o lokalnoj samoupravi (Službeni glasnik RS 
br. 97/16, 36/19 i 61/21), Statuta Opštine Ugljevik 
(Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 7/17 i 5/21) i 

Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik 
(Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 8/17), izvrši 
primopredaju dužnosti između razrješenog 
predsjednika Đoke Simića, i novoimenovanog 
predsjednika  Zorana Lazića.  

Primopredaju dužnosti je potrebno obaviti najkasnije  
u roku od osam dana od dana stupanja na snagu 
rješenja o imenovanju.  

 

3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto 
će se objaviti u Službenom biltenu opštine Ugljevik. 

Obrazloženje 

Rješenjem Skupštine opštine Ugljevik broj:01-111-
68/22 od 24.10.2022. godine, koje  stupa na snagu 
danom donošenja, razriješen je dužnosti predsjednik 
Skupštine opštine Ugljevik, Simić Đoko, iz Ugljevika.  

 Rješenjem Skupštine opštine Ugljevik broj:01-111-
69/22 od 24.10.2022. godine, koje stupa na snagu 
danom donošenja, izabran je za predsjednika 
Skupštine opštine Ugljevik, Zoran Lazić  iz Ugljevika. 

Iz navedenih razloga  imenuje se Komisija  za  
primopredaju dužnosti predsjednika Skupštine 
opštine Ugljevik. 
 

 

R E P U B L I K A  S R P S K A                                                        

SKPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                              

Broj: 01-111-70/22                                PREDSJEDNIK   SO-e                                                                      

Datum,24.10. 2022. godine                   Zoran Lazić 

 

Na osnovu člana 55. stav 4. Zakona o službenicima i 
namještenicima u organima jedinice lokalne 
samouprave („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 97/16), i člana 37.Statuta opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj: 7/17), 
Skupština opštine Ugljevik na   sjednici održanoj, 
24.10.2022. godine,   d o n o s i  

R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENjU  V.D. DIREKTORA 
TURISTIČKE ORGANIZACIJE UGLjEVIK 

 

 
1. VLADISLAV  SIMEUNOVIĆ, diplomirani 
ekonomista, iz Ugljevika, razrješava se dužnosti v.d. 
direktora Turističke organizavije  Ugljevik. 

 

 2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objaviće se u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  

 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj:01-111-66/22                                  PREDSJEDNIK SO-e 
Datum, 24.10.2022. godine                   Đoko Simić, profesor     

 

Na osnovu člana 55. stav 4. Zakona o službenicima i 
namještenicima u organima jedinice lokalne 
samouprave („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 97/16), i člana 37.Statuta opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj: 7/17), 
Skupština opštine Ugljevik na   sjednici održanoj, 
24.10. 2022. godine,   d o n o s i  



26.10.2022.                                              SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                   7 

R J E Š E NJ E 

O IZBORU I IMENOVANjU  V.D. DIREKTORA 
TURISTIČKE ORGANIZACIJE UGLjEVIK 

 

 
1. DRAGAN ĐOKIĆ, iz Gornje Trnove, bira se i 

imenuje  za v.d. direktora Turističke organizavije  
Ugljevik. 

 
2. Izbor i imenovanje  vrši se do okončanja konkursne 

procedure za imenovanje direktora  u skladu sa 
Zakonom.  

 
3.  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  

 

 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj:01-111-67/22                                       PREDSJEDNIK SO-e 
Datum, 24.10.2022. godine                         Đoko Simić, profesor     

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(,,Službeni bilten opštine Ugljevik,, broj 7/17i 5/21) i 
člana 15. Odluke o priznanjima u Opštini Ugljevik 
(,,Službeni bilten opštine Ugljevik,, broj 5/99 i 7/01), 
Skupština opštine Ugljevik, na sjednici održanoj, 
24.10.2022. godine, d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 

 O DODJELI OPŠTINSKIH PRIZNANjA 

 

Povodom Svete Petke -Paraskeve, slave opštine 
Ugljevik, dodjeljuju se slijedeća priznanja: 

 

POVELjA 

 Udruženje žena ,,Rudar,, Ugljevik                             

                                                                                                                                                                                                                    

 

 SREBRENA  ZNAČKA                   

 Kolo srpskih sestara "Sveta Marija Magdalina"  

 pri hramu Svete Petke Paraskeve u Ugljeviku 

                                                                                                                                                                                                                    

ZLATNA MEDALjA“Filip Višnjić“ 
1. Marica Popović,učenik generacije SŠC ,,Mihailo 

Petrović Alas,, Ugljevik 
2. Dejan Todorović  ,učenik generacije OŠ ,,Aleksa 

Šantić,, Ugljevik  
3. Jovana Benović, učenik generacije OŠ ,,Vuk 

Karadžić ,, Zabrđe  
4. Dragana Dimitrić, učenik generacije OŠ  ,,Filip 

Višnjić,, D.Trnova 
5. Predrag  Vujević iz Ugljevika 
6. Drago Simić iz Loznice   
7. Živan Rikić iz Ugljevika    
8. Radinka Lukić,  iz Ugljevika                                                                   
9. Ranko Đokić, iz Ugljevika              
10. Milenko Naćić, iz Ugljevika                    
11. Marina Cvetanović iz Loznice                                                                                                                                           
                                                                     

ZLATNA ZNAČKA    
1.    ADDDK  ,,Perika Nešković,, Mezgraja              
2. DOO ,,Taras,, Donja Trnova                                   
3. Mitrović Nebojša iz D. Trnove                         
4. Rajo Petričević  iz Ugljevika                               
5. Marijana Mitrović iz Ugljevika                                 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u ,,Službenom 

biltenu opštine Ugljevik,,. 
 

 

R E P U B L I K A   S R P S K A                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                               

Broj:01-134-6/22                                          PREDSJEDNIK SO-e 
Datum, 24.10.2022. godine                         Đoko Simić, profesor     

 

REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK 

-Načelnik opštine- 

Broj: 02-052- 144  /22 

Ugljevik,19.10.2022.godine 

 

Na osnovu 10. i 68. Statuta Opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik, br.7/17) Načelnik opštine, 
donosi 

ODLUKU 

o proglašenju neradnog dana u opštini Ugljevik 

 

I 

Povodom Slave opštine Ugljevik, Svete Petke 
Paraskeve, 27.10.2022.godine (četvrtak) se 
proglašava neradnim danom u opštini Ugljevik. 

II 

 

 

Na dan iz člana I ove odluke državni i opštinski organi, 
preduzeća, ustanove i druge organizacije na području 
opštine neće raditi.  

 

II 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

                                                                                                               
Načelnik opštine 

Vasilije Perić, dipl. ek. 

 

NAČELNIK OPŠTINE                                                               

Odjeljenje za prostorno uređenje i 

stambeno komunalne poslove  

Broj: 02-4-372-14/22 

Dana: 29.08.2022.godine 

                                                                            

O G L A S 

 

Odjeljenje za prostorno  uređenje i stambeno 
komunalne poslove Opštine Ugljevik, Trg Draže 
Mihailovića broj 1.  76330 Ugljevik  na  osnovu rješenja 
02/4-372-14/22 od 29.08.2022. godine  izvršio je u 



8                                                   SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                 26.10.2022. 

 

registru zajednica  etažnih vlasnika stambenih zgrada, 
u registarskom listu broj 1/22 upis osnivanja    zajednica  
etažnih vlasnika ul.Karađorđeva 15. Ugljevik   sa  
sljedećim podacima: 

 

Broj osnivača 11. 

Djelatnosti zajednice: iznajmljivanje i poslovanje 
sopstvenim nekretninama ili  nekretninama uzetih u 
zakup,  obezbjeđivanje sredstava za održavanje 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrade  i druge troškove 
uprabljanja zgradom,  održavanje zajedničkih  dijelova 
i  uređaja  zgrade, korišćenje zajedničkij  prostorija i 
dijelova zgrade i zemljišta  koje služi  

Za  redovnu upotrebu zgrtade i druge poslove 
određene ovim ugovorom o osnivanju zajednice  koji se 
odnose na upravljanje zgradom.  

 Zajednica je ovlaštena da u pravnom prometu sa 
trećim licima zaključuje  ugovore i obavlja  poslove 
pravnog prometa u okviru svoje djelatnosti samostalno 
i bez ograničenja. Zajednica odgovara za svoje 
obaveze cjelokupnom svojom imovinom, za obaveze  
zajednice  odgovaraju  osnivači i članovi u skladu   sa 
ugovorom o osnivanju zajednice etažnih vlasnika i 
zakonom.  

Mićo Milošević, predsjednik Upravnog odbora  
zajednice etažnih vlasnika zastupa zajednicu 
samostalno  i bez ograničenja.  

 

Službeno lice organa  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  



26.10.2022.                                              SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5/22                                                   9 

 
 

 
 
 

S A D R Ž A J 

 

AKTI SO-e 

Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske cijene  

m2  korisne površine stambenog i poslovnog prostora u 

2021.godine  ............................................................................ 1 

Odluka o visini naknade za troškove uređenja gradskog 

građevinskog zemljišta  ............................................................ 1 

Odluka o raspisivanju javnog konkursa  za imenovanje  članova 

Odbora za žalbe Opštine Ugljevik  ........................................... 3 

Rješenje o davanju saglasnosti  na cijenu za isporučenu 

toplotnu energiju za 2022/2023.godinu .................................. 3 

Rješenje o imenovanju Komisije za izbor i imenovanje Odbora 

za žalbe Skupštine opštine  Ugljevik ........................................ 4 

Rješenje o razrješenju potpredsjednika Skupštine opštine 

Ugljevik .................................................................................... 4 

Rješenje o izboru potpredsjednika Skupštine opštine Ugljevik 

 ................................................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rješenje o imenovanju Komisije za primopredaju dužnosti 

potpredsjednika Skupštine opštine Ugljevik ............................ 5 

Rješenje o razrješenju predsjednika Skupštine opštine 

Ugljevik .................................................................................... 5 

Rješenje o izboru predsjednika Skupštine opštine Ugljevik. .... 5 

Rješenje o imenovanju Komisije za primopredaju dužnosti 

predsjednika Skupštine opštine Ugljevik ................................. 6 

Rješenje o  razrješenju  v.d. direktora Turističke organizavije  

Ugljevik  ................................................................................... 6 

Rješenje o  izboru i imenovanju  v.d. direktora Turističke 

organizavije  Ugljevik ............................................................... 7 

Zaključak o dodjeli opštinskih priznanja................................... 7 

 

AKTI NAČELNIKA OPŠTINE 

Odluka o proglašenju neradnog dana u opštini Ugljevik. ......... 7 

O G L A S ................................................................................... 7 

 

 


